CUENTA ECONOMICA

HOXAVERTZMIGRTO
o017 -202

Clave Descripcion

1 INGRESOS CORRIENTES
1-1 INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
-Impuestos sobre el ingreso, las utilidades v las ganancias del capital
-Impuestos sobre la nomina y la fuerza de trabajo
-Impuestos sobre la propiedad
-Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones
-Impuestos sobre el comercio y las transacciones/Comercio Exterior
-Impuestos Ecoldgicos
~ACCesorios
-Otros Impuestos
Contribucfones a la Seguridad Social
Ingresos no tributarios
-Contribucién de mejoras
-Derechos
-Productos de Tipo Corriente
-Aprovechamientos de Tipo Corriente
-Otros ingresos no tributarios
Venta de bienes y servicios de las administraciones ptiblicas
Renta de fa propiedad
-Intereses
Intarnos
Externos
-Dividendos v ofros retiros
-Ofras
Incremento de existencias
Qtros ingresos de la gestion
1-2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS
Transferencias y Asignaciones Corrientes
-Del sector privado
-Del sector piblico
-Del sector externo
Participaciones
Donaciones corrientes recibidas
Otros ingresos corrientes

2 GASTOS CORRIENTES
2-1 GASTOS DE CONSUMO
Remuneraciones
-Sueldos vy salarios
-Contribuciones sociales
-Impuestos sobre néminas
Compra de bienes y servicios
Disminucion de existencias
Depreciacion y Amortizacion
2-2 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Jubilaciones
Pensicnes
Gtros
2-3 GASTOS DE LA PROPIEDAD
Intereses

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Importe

0.00

0.00
412,851,039.19
0.00

0.00

0.00
4,764,345.93
0.00

0.00

12,233,698.27
138,309,755.48
1,651,957.29
26,287,352.93
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
183,763,353.75
0.00
145,986,361.54
0.00
0.00

282,608,045.79
24,777,759.83
0.00
363,722,344.71
0.00

0.00

2,381,231.85
8,614,220.53
0.00

Total

929,847,864.38

786,106,770.92
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-Internos
-Externos
Dividendos y otras rentas distribuidas
Otros gastos de ia propiedad
2-4 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS
Subsidios y Subvenciones
Transferencias corrientes
-Al sector privado
-Al sector piblico
-Al sector externc
Participaciones
2-5 OTROS GASTOS CORRIENTES

3 RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO

4 INGRESOS DE CAPITAL
4-1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Ingresos de Capital de las Adiministraciones Publicas
-Productos de Capital
-Aprovechamientos de Capital
-Otros
Venta de activos fijos, objetos de valor y no producidos
Disminucion de existencias
Variacion depreciacion Y amortizacion acumulada
4-2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
Transferencias
-Al sector privado
-Al sector publico
-Al sector externo
4-3  RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS (adquiridos con fines
de politica econémica)

5 GASTOS DE CAPITAL
51 FORMACION DE CAPITAL
Formacidn de Capital fijo
Construcciones en Proceso
Edificios v estructuras
Maguinaria y Equipo
Otros activos fijos
Incremento de existencias
Objetos de valor
Activos no producidos
5-2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS
Transferencias de Capital
-Al sector privado
-Al sector plblico
-Al sector externo
Farticipaciones
5-3  INVERSION FINANCIERA (con fines de politica econdmica)
Acclones y otras participaciones de capital
Internos
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Impoite

30,269,820.85
0.00
18,368.64
0.00

0.00

34,344,129.53
38,370,849.19
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6.00
0.00
0.00
0.00

73,889,095.78
0.00
19,285,518.39
164,462.76
0.00

.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Total

143,741,093.46

0.00

93,339,076.93



MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

W Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CUENTA ECONOMICA
rerrmeen DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMERE DE 2018
Clave Descripcion Importe Total
Externos 0.00
Concesion de préstamos
Internos 0.00
Externos 0.00
Titulos y valores representativos de la deuda a.00
6 INGRESOS TOTALES (1+4) 929,847,864.38
7  GASTOS TOTALES (2+5) 879,445,847.85
8 GASTO PROGRAMABLE: (2+5-Participaciones-intereses 849,176,027.00
y otros gastos de la deuda)
9 RESULTADO FINANCIERO SUPERAVIT/ (DEFICIT): (3+4- 50,402,016.53
5)
10 RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT/ (DEFICIT) 20,132,195.68
PRIMARIO: (9-intereses)
11 FUENTES FINANCIERAS 83,002,614.86
11-1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucidn de caja y bancos (efectives y equivalente) 0.00
Disminucion de cuentas por cobrar 0.00
Disminucion de documenios por cobrar 0.00
Disminucion de inversiones financieras de corfo plazo 0.00
Recuperacion de inversiones financieras a farge plazo con fines de liquidez 0.00
Acciones y ofras participaciones de capital
Internos 0.00
Externos 0.00
Concesién de préstamos
Interncs 0.00
tExternos 0.00
Titulos y valores representativos de la deuda ¢.00
Disminticin de otros activos financieros 0.00
11-2 INCREMENTO DE PASIVOS
Incremento de cuentas por pagar 0.o0
Incremento de documentos por pagar Q.00
Incremento de oiros pasivos de corto plazo 0.00
Endeudamiento publico
Interno
Colocacidn de titulos y valores de la deuda pablica interna 68,032,051.50
Obtencidn de Préstamos internos 5,503,368.48
Otros 0.00
Externo
Colocacion de titulos y valores de la deuda publica externa 0.00
Obtencion de Préstamos externos 0.00
Dtros 0.00
Incremento de otros pasivos de largo plazo 9,377,194.48
11-3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO 0.00
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Clave Descripcion

12 APLICACIONES FINANCIERAS (USOS)
12-1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
Incremento de caja y bancos (efectivos y equivalente)
{ncremento de cuentas por cobrar
Incremento de documentos por cobrar
Incremento de inversiones financieras de corto plazo
Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras participaciones de capital
Internos
Externos
Concesiones de préstamos
Internos
Externos
Titulos y Valores representativos de fa deuda
Compra de obligaciones negociables
Concecion de préstamos
lncremento de otros activos financieros
12-2 DISMINUCION DE PASIVOS
Disminucion de cuentas por pagar
Disminucién de documentos por pagar
Disminucion de otros pasivos de corto plazo
Amortizacion de fa deuda

Interna
Amortizacion de titulos y valores de la deuds piblica interna

Amortizacion de préstamos internos
Otra

Externa
Amottizacién de titulos y valores de la deuda publica externa

Amortizacion de préstamos externos
Otra
Disminucion de otros pasivos de largo plazo
12-3 DISMINUCION DE PATRIMONIO
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

CUENTA ECONOMICA
T DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Importe TFotal

135,160,566.41

8,548,337.36
2,659,843.05
1,230,541.08
0.00

0.00
0.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
20,417,134.18

5,122,621.69
0.00
29,504,377.30

44,207,956.90
3,262,798.28
0.00

0.00
0.00
0.80
0.00
20,206,956.57
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